
INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu 
 

03.05.2020 – IVNIEDZIELA Wielkanocna 

B: 9:00 
– Dziękczynno-błagalna z okazji 85 urodzin Stefani Michałków 
   z prośbą o opiekę Matki Bożej 

D: 10:30 – O Boże błogosławieństwo dla Barbary i całej rodziny 

Sz: 12:00 
– O Boże błogosławieństwo dla Sylwii z okazji 19-tych urodzin i o dary 
   Ducha Świętego na czas egzaminów maturalnych 

04.05.2020 – PONIEDZIAŁEK 

Sz: 18:00 
– Dziękczynna za łaskę Chrztu Świętego Zofii Katarzyny z prośbą  
   o Boże błogosławieństwo dla dzieci  

05.05.2020 – WTOREK 

Sz: 18:00 + Rozalia (9rśm.) i Stefan (34rśm.) Żółkiewscy 

06.05.2020 – ŚRODA 

B: 18:00 + Bronisława, Tomasz, Józef i Jan 

07.05.2020 – CZWARTEK 

D: 18:00 + Stanisław i Aniela Szczepaniak 

08.05.2020 – PIĄTEK 

Sz: 18:00 + Stanisław, Maria i Bronisław 

09.05.2020 –SOBOTA 

Sz: 17:00 + Helena Szponarska (1rśm.) 

Sz: 18:00 
– O Boże błogosławieństwo i opiekę św. Floriana dla druhów strażaków 
   z całej parafii 

10.05.2020 – VNIEDZIELA Wielkanocna 

B: 9:00 
+ Emilia Kowalkowska, Stefania i Tomasz Bobra,  
   Maria i Władysław Czarny 

D: 10:30 – O Boże błogosławieństwo dla Malwiny i Marka 

Sz: 12:00 
– O Boże błogosławieństwo dla Julii Hrynczyszyn z ok. 1 urodzin  
   – int. rodziców i dziadków 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Dzisiejszą niedzielę przeżywamy w Kościele jako Światowy Dzień Modlitw o Powo-

łania Kapłańskie i Zakonne. Rozpoczynają się też Kwartalne dni modlitw o powoła-
nia do służby w Kościele. Musimy prosić Jezusa Chrystusa – Dobrego Pasterza, aby 
nigdy nie zabrakło nowych pracowników w Bożej winnicy. 

2. Z racji 1. niedzieli miesiąca wspólnotowa adoracja Najświętszego Sakramentu.  

3. W dalszym ciągu obowiązują nas ograniczenia, co do liczby uczestników liturgii. We 
Mszy świętej i nabożeństwach może uczestniczyć w kościołach naszej parafii: 
w Błotach 10 osób, w Dobrzyniu 13 i w Szydłowicach 29 osób. Podczas wchodze-
nia i wychodzenia z kościoła, a także zajmując miejsca w ławkach i przyjmując Ko-
munię Świętą zachowujemy przynajmniej dwumetrowe odległości. Spowiedź przed 
każdą Mszą świętą. 

4. Sobotnia Msza Św. o godz. 18:00 w Szydłowicach jest Mszą Świętą niedzielną. 

5. Rozpoczął się miesiąc maj, dedykowany Matce Bożej. Nabożeństwa majowe co-
dziennie po Mszy św. o godz. 18:00. Podczas tego tygodnia będziemy szczególnie 
prosić o powołania kapłańskie i zakonne z naszej wspólnoty parafialnej. 

6. Zapraszam do wspólnego odmawiania Różańca w intencji ustania pandemii koro-
nawirusa codziennie o godz. 20:30.  

7. Adoracja Najświętszego Sakramentu we wtorek w Szydłowicach, w środę w Bło-
tach i w czwartek w Dobrzyniu od godz. 19:00 do 21:00. 

8. Dzisiaj wspominamy kolejną rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 maja w 1791 r. Pa-
miętając o tym doniosłym wydarzeniu z naszej historii, polecajmy Maryi – Królowej 
naszą Ojczyznę. Polecajmy Jej rządzących i tworzących prawo, aby zawsze mieli na 
uwadze sprawiedliwość społeczną i dobro wszystkich Polaków. Prośmy Maryję, aby 
dla Jej Syna otworzyły się wszystkie polskie serca.  

9. W środę przypada święto świętych Apostołów Filipa i Jakuba, a w piątek uroczy-
stość św. Stanisława, biskupa i męczennika, Głównego Patrona Polski. Msze święte 
w środę i piątek według porządku dnia powszedniego. 

10. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek miesiąca. Nabożeństwa euchary-
styczne po Mszy świętej i majowym o godz. 18:00 w Dobrzyniu. 

11. W sobotę o godz. 18:00 w Szydłowicach Msza Św. w intencji druhów strażaków z ca-
łej parafii. 

12. Kancelaria jest nieczynna, dlatego najpierw proszę o kontakt telefoniczny 77.412.69 84. 

13. Na niedzielną lekturę polecam miesięczniki Różaniec i Anioł Stróż  dla dzieci. 

14. Sytuacja pandemii narzuca nam wiele ograniczeń jak niemożność uczestniczenia 
we Mszy św., dlatego proszę parafian o wpłaty na konto parafii. Numer konta: BS 
w Brzegu 02 8863 0009 2000 0022 1522 0001 z dopiskiem „taca”. Bóg zapłać para-
fianom za kilka wpłat i ofiar złożonych osobiście! 

15. W Szydłowicach o posprzątanie kościoła proszę następujących parafian:  
Danuta Abel, Andrzej i Aneta Abel, Mateusz i Angelika Abel, Bartłomiej i Wik-
toria Bukas, Stanisław Załugowicz. 

16. Biuletyn parafialny dostępny jest na parafialnej stronie internetowej. 
17. Wszystkim Parafianom dziękuję i proszę o odpowiedzialność, rozwagę i rozsą-

dek. Życzę pokoju serca na dni nowego tygodnia! 



W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM 

• 6 V – św. Apostołowie Filip (†81-96) i Jakub (†62), należeli do Dwunastu Ap. 
• 8 V – św. Stanisław (około 1030-1079), biskup i męczennik, główny patron Polski. 

 
NIEDZIELNA KATECHEZA Z KKK 

OBJAWIENIE BOŻE 

I. Bóg objawia swój „zamysł życzliwości” 

KKK 51 Spodobało się Bogu w swej dobroci i mądrości objawić samego sie-

bie i ukazać tajemnicę swej woli, dzięki której ludzie przez Chrystusa, Słowo, 

które stało się ciałem, mają dostęp do Ojca w Duchu Świętym i stają się 

współuczestnikami Bożej natury. 

KKK 52 Bóg, który zamieszkuje „światłość niedostępną” (1 Tm 6, 16), pra-

gnie udzielać swojego Boskiego życia ludziom stworzonym w sposób wolny 

przez Niego, by w swoim jedynym Synu uczynić ich przybranymi synami. Ob-

jawiając siebie samego, Bóg pragnie uzdolnić ludzi do dawania Mu odpowie-

dzi, do poznawania Go i miłowania ponad to wszystko, do czego byliby zdolni 

sami z siebie. 

KKK 53 Boski zamysł Objawienia spełnia się równocześnie „przez czyny 

i słowa wewnętrznie ze sobą połączone oraz wyjaśniające się wzajemnie. Plan 

ten jest związany ze szczególną "pedagogią Bożą". Bóg stopniowo udziela się 

człowiekowi, przygotowuje go etapami na przyjęcie nadprzyrodzonego Obja-

wienia, którego przedmiotem jest On sam, a które zmierza do punktu kulmina-

cyjnego w Osobie i posłaniu Słowa Wcielonego, Jezusa Chrystusa. 

Święty Ireneusz z Lyonu wielokrotnie mówi o tej pedagogii Bożej, posługując 

się obrazem wzajemnego przyzwyczajania się do siebie Boga i człowieka: Sło-

wo Boże zamieszkało w człowieku i stało się Synem Człowieczym, by przyzwy-

czaić człowieka do objęcia Boga, a Boga do zamieszkiwania w człowieku, 

zgodnie z upodobaniem Ojca. 

 

 

 

Wszystkie informacje z życia naszej parafii znajdziemy na stronie:www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl 

DZISIEJSZA EWANGELIA (J10, 1-10) 

Jezus jest bramą owiec 

Jezus powiedział: 

«Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto nie wchodzi do owczarni przez 
bramę, ale wdziera się inną drogą, ten jest złodziejem i rozbójnikiem. Kto jednak 
wchodzi przez bramę, jest pasterzem owiec. Temu otwiera odźwierny, a owce 
słuchają jego głosu; woła on swoje owce po imieniu i wyprowadza je. A kiedy 
wszystkie wyprowadzi, staje na ich czele, owce zaś postępują za nim, ponieważ 
głos jego znają. Natomiast za obcym nie pójdą, lecz będą uciekać od niego, bo 
nie znają głosu obcych». Tę przypowieść opowiedział im Jezus, lecz oni nie pojęli 
znaczenia tego, co im mówił. Powtórnie więc powiedział do nich Jezus: «Za-
prawdę, zaprawdę, powiadam wam: Ja jestem bramą owiec. Wszyscy, którzy 
przyszli przede Mną, są 
złodziejami i rozbójnikami, 
a nie posłuchały ich owce. 
Ja jestem bramą. Jeżeli 
ktoś wejdzie przeze Mnie, 
będzie zbawiony – wejdzie 
i wyjdzie, i znajdzie pastwi-
sko. Złodziej przychodzi tyl-
ko po to, aby kraść, zabijać 
i niszczyć. Ja przyszedłem 
po to, aby owce miały ży-
cie, i miały je w obfitości». 

ROZWAŻANIE  

Jesteśmy istotami społecznymi. Żyjemy w określonym środowisku, określonym 
narodzie. Jako istoty społeczne potrzebujemy przywódców, autorytetów i paste-
rzy. Naród bez wielkich przywódców i pasterzy ma się marnie. W Ewangelii św. 
Jana, Chrystus podaje nam trzy podstawowe kryteria dobrego pasterza: staje na 
czele owiec (por. J 10,4), prowadzi je do pełni życia (por. J 10,10) i gotów jest za 
nie umrzeć (por. J 10,11). Staje na czele - w Ewangeliach usłyszymy nie raz jak 
Chrystus szedł na czele swoich uczniów, także wtedy do Jerozolimy, gdzie czeka-
ła go śmierć (por. Mk 10,32), bo nasz Zbawiciel to generał i szeregowiec w jednej 
osobie. Zawsze na przedzie, nigdy za plecami innych. 

 

http://www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl/

